RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 87 , DE 15  DE SETEMBRO  DE 2003

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta nos processos n.º 151/03-CONSEPE, 152/03-CONSEPE, 154/03-CONSEPE, 182/03-CONSEPE, 183/03-CONSEPE, 184/03-CONSEPE, 186/03-CONSEPE, 190/03-CONSEPE, 191/03-CONSEPE, 192/03-CONSEPE, 194/03-CONSEPE, 198/03-CONSEPE, 199/03-CONSEPE, 200/03-CONSEPE, 202/03-CONSEPE, 203/03-CONSEPE E 204/03-CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 15 de setembro de 2003;

R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º - Homologar as Portarias abaixo relacionadas que aprovaram os respectivos cursos de Especialização:

PORTARIAS
CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO

098/PROPG/2003
Gestão Ambiental

095/PROPG/2003
Física Básica e Aplicada

101/PROPG/2003
Ensino Religioso

102/PROPG/2003
Controladoria e Finanças

105/PROPG/2003
Planejamento Cartográfico

103/PROPG/2003
Controladoria e Meio Ambiente

104/PROPG/2003
Matemática para Educação Básica

115/PROPG/2003
Elaboração e Análise de Projetos Ambientais

117/PROPG/2003
Saúde do Trabalhador

116/PROPG/2003
Relações Internacionais, História e Integração Regional

121/PROPG/2003
Docência no Ensino Superior: Formação e Ação

122/PROPG/2003
Sistema de Energia

126/PROPG/2003
Informática na Educação

130/PROPG/2003
Psicologia Educacional: História, Fundamentos e Teorias

137/PROPG/2003
Saúde da Família

134/PROPG/2003
Saúde Pública

133/PROPG/2003
Gestão Estratégica de Custos

Artigo 2º. Esta Resolução  entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 15 de setembro de 2003.

José Eduardo de Aguilar Siqueira do Nascimento

Presidente em exercício do CONSEPE

1
2